Совет Яблоново-Гайского муниципального образования Ивантеевского муниципального района Саратовской области
Сорок девятое заседание четвертого созыва
РЕШЕНИЕ № 12
   от 18 мая 2018 года

с. Яблоновый Гай
О денежном вознаграждении главы

Яблоново-Гайского муниципального образования

Ивантеевского муниципального района

Саратовской области

На основании Устава Яблоново-Гайского муниципального образования Ивантеевского муниципального района Совет Яблоново-Гайского  муниципального образования решил:

1. Утвердить Положение о денежном вознаграждении главы                 Яблоново-Гайского муниципального образования Ивантеевского муниципального района Саратовской области (прилагается).

2. Признать утратившим силу решение Совета Яблоново-Гайского муниципального образования Ивантеевского муниципального района Саратовской области от 17.02.2017 года № 4 «О денежном вознаграждении главы Яблоново-Гайского муниципального района Саратовской области».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникающие с 01.05.2018 года.

Глава Яблоново-Гайского
муниципального образования                            Г.В.Баннов
Приложение к решения Совета
                                                                               Яблоново-Гайского муниципального
                                                                              образования Ивантеевского муниципального
                                                        района Саратовской области

                                                        от 18.05.2018 года № 12
Положение
о денежном вознаграждении главы Яблоново-Гайского муниципального образования Ивантеевского муниципального района

Саратовской области

1.Настоящее Положение определяет условия и размер оплаты труда Главы   Яблоново-Гайского муниципального образования Ивантеевского муниципального района Саратовской области.

2. Оплата труда главы Яблоново-Гайского муниципального образования Ивантеевского муниципального района  производится в виде денежного вознаграждения (в фиксированной сумме) за исполнение должностным лицом обязанностей, установленных Уставом Яблоново-Гайского муниципального образования Ивантеевского муниципального района и иными законами Российской Федерации, законодательством субъекта и нормативными правовыми актами местного самоуправления.

3. Главе Яблоново-Гайского муниципального образования Ивантеевского муниципального района  оказываться ежегодно материальная помощь в двукратном размере  денежного вознаграждения  и выплачиваются надбавки , установленные федеральными законами, исчисляемые от размера денежного вознаграждения.

4.Денежное вознаграждение Главе Яблоново-Гайского муниципального образования Ивантеевского муниципального района устанавливается в размер 34500 рублей.
5.Денежное вознаграждение Главе Яблоново-Гайского муниципального образования Ивантеевского муниципального района выплачиваются ежемесячно за счет средств местного бюджета.

Денежное вознаграждение, а также иные выплаты, в том числе поощрения, осуществляется исключительно за счет средств местного бюджета, предусмотренных на оплату труда.

6. При формировании фонда оплаты труда Главы, сверх суммы средств, направляемых на выплату денежного вознаграждения, предусматривается средства для выплаты (в расчете на год):

1) материальной помощи - в размере двух денежных вознаграждений;

2) надбавок, установленных на основании федеральных законов- исходя из их фактически установленного размера.